
 

 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
Dne 18. listopadu 2021 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 
informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, evidovanou pod č.j. xxx.  
 
Předmětným podáním jste požádal o následující informace: 
Na stránkách (kumulativní přehledy) byl dne 18.11.2021 uveden počet zemřelých 31769. 
V datovém souboru (formát *.csv) COVID-19: Přehled hospitalizací zveřejněném dne 
18.11. je však ke dni 17.11. počet zemřelých 28290. To znamená, že údaj uvedený na 
stránkách ministerstva v kumulativních přehledech je navýšený o 12,3%. Prosím tedy o 
vysvětlení, proč počty nesouhlasí. 
 
K Vašemu dotazu sděluji následující: 
 
Na jedné straně je celkové číslo počtu úmrtí v době probíhající pozitivity COVID-19 a toto 
úmrtí může nastat kdekoliv, nejen v nemocnici. Report COVID-19: Přehled hospitalizací 
viz https://onemocneni-aktualne.mzcr.cz/api/v2/covid-19/hospitalizace.csv obsahuje 
informaci o úmrtí s COVID-19 v průběhu hospitalizace. Z tohoto důvodu bude tento počet 
nižší než celkový počet úmrtí s COVID-19. Úmrtí za hospitalizace jsou podmnožinou všech 
úmrtí. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
 
v z.  
Ing. Daniela Matějková 
vedoucí oddělení strategií, protokolu, vládní a parlamentní agendy 
podepsáno elektronicky 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz

